## § VII.

*Probatur sexto ex falsarum opinionum confutatione.*

139. Licet præmissa veritatem nostræ assertionis satis evincere videantur, et fundamentum *num.* 124 propositum valide fulciant; aliunde tamen possumus eadem confirmare sequenti discursu. Nam certum est Ordinem Carmelitarum habuisse aliquem peculiarem Institutorem, et incepisse in aliquo tempore determinato. Si enim hæc sibi vendicant alia humanæ vitæ officia, atque instituta, cur non amplissima, et maxime nota religio? Nullus autem hujus Ordinis Institutior potest designari, quam Magnus Elias, nec aliud suæ durationis initium, quam tempus veteris legis. Quod aptiori via ostendi non valet, quam referendo, et refellendo præcipuas quorundam Authorum nostræ sententiæ adversantium opinionones, quæ circa hujus religionis Institutorem, et ortum circumferuntur. Quibus plane Authoribus alias doctissimis vulgare illud proverbium aptari potest, « Plus sapit stultus in domo sua, quam sapiens in aliena. » Dum enim posthabita notitia peculiari historiarum, et traditionum Ordinis Carmelitani, vetustissimam ipsius originem, quasi Nili ignotum caput investigare, atque designare contendunt, absurdas, et quæ de evidenti falsitate accusentur, proferunt sententias, ut jam ostendimus.

Primum igitur tradit Raphael Volateranus in *Antropologia*, lib. 21, his verbis: « Carmelitæ in monte Carmelo mora Eliæ, et Elisæi nobilitato, ab Alberto Patriarcha Hierosolymitano anno 1286, primum instituti fuere diverso, quo nunc utuntur amictu. Honorius IV illos a Sultano ejectos excepit. »

In qua opinione plures sunt errores, atque inconsequentiæ, quam verba. *Primo*, quia D. Albertus Patriarcha Hierosolymitanus mortuus est anno 1214, ut constat ex tabula Ecclesiæ Vercellensis, cujus prius fuerat Episcopus, atque adeo non potuit hunc Ordinem instituire anno 1286, nisi fingatur a mortuis resurrexisse. *Secundo*, quia regula ab Alberto data confirmata est ab Innocentio IV, anno 1248, in bulla, quæ incipit: *Quæ honorem Conditoris omnium*, ut plane constat ex ultimis bullæ verbis: « Actum Lugduni anno Domini 1248, Do-

Lezana.  
Anton. a  
Spir.  
sanct.  
Sylveir.  
Daniel a  
Virg.

Decre-  
tum Aca-  
demie  
Canta-  
brigen-  
sis.

Sexta  
proba-  
tio.

Opinio  
Volater-  
rani.

Refel-  
litur.

« mini Papæ Innocentii IV, anno 5, Ka-  
« lendis Septembris. » Non ergo potuit  
Albertus hunc Ordinem primum instituire  
anno 1286, nisi fingatur quod Ordinis con-  
firmatio præcesserit ejus institutionem.  
*Tertio*, quia ipse Volaterranus affirmat S.  
Cyrillum Constantinopolitanum, et S. An-  
gelum fuisse hujus Ordinis alumnos : sed  
Cyrillus floruit ante annum 1200, et An-  
gelus martyrio coronatus est anno 1220,  
quomodo igitur potuit Ordo primum insti-  
tuiti tempore sequenti, anno videlicet 1286.  
*Quarto*, quia Honorius IV vivebat anno  
1286, quando Volaterranus constituit pri-  
mam prædicti Ordinis institutionem, et  
paulo post mortuus est : quomodo ergo po-  
tuit recipere Carmelitas a Sultano ejectas,  
qui eodem anno dicuntur instituti a Pa-  
triarcha Hierosolymitano in monte Carme-  
lo? *Tandem* errat Volaterranus, et con-  
fundit Honorium IV, cum Honorio III, nam  
hic fuit qui Camelitas ab Oriente profectos  
excepit, ut plane constat ex Officio B. V.  
Mariæ de monte Carmelo concessio pro om-  
nibus provinciis Hispaniarum Regi sub-  
jectis, *lect.* 5, ubi dicitur : « Cum olim in  
« Europa Ordo esset ignotus, et ob id apud  
« Honorium Tertium non pauci pro illius  
« extinctione instarent, adstitit Honorio  
« noctu purissima Virgo Maria, planeque  
« jussit, ut Institutum, et homines benigne  
« complecteretur. » Cœpit autem Honorius  
III, regere Dei Ecclesiam anno 1216. Tædet  
in refutando hanc Volaterrani evidentem  
falsam opinionem amplius immorari.  
Sed ex dicendis penitus corruet.

140. Secunda opinio tradit, hunc Ordi-  
nem institutum fuisse ab Alberto Patri-  
archa Hierosolymitano tempore Innocentii  
III, qui Concilium Lateranense congrega-  
vit anno 1215. Ita Sabellicus, et quidam  
alii.

Sed falsam esse eorum existimationem  
potest multipliciter demonstrari. Nam Al-  
bertus non instituit prædictum Ordinem,  
sed jam existenti regulam dedit, vel potius  
sibi oblatam approbavit, ut plane constat  
ex ipsa regula inserta bullæ Innocentii IV  
supra relatæ ; nam in principio dicitur :  
« Albertus Dei gratia Hierosolymitanæ  
« Ecclesiæ vocatus Patriarcha, dilectis in  
« Christo filiis Brocardo, et cæteris fratri-  
« bus eremitis, qui sub ejus obedientia  
« juxta fontem Eliæ in monte Carmeli  
« morantur, etc. » ubi Patriarcha plane  
supponit, Fratres Carmelitas viventes sub

obedientia, et religiose. Unde S. Cyrillus  
Constantinopolitanus, qui floruit ante an-  
num 1200, in *lib. de processu, et variis re-  
gulis hujus Ordinis, cap. 5*, agens de præ-  
dicto Alberto, inquit : « Postmodum » (tra-  
dita videlicet regula, ex libro Joannis  
Patriarchæ itidem Hierosolymitani 44  
desumpta), « eodem anno Monasterium in  
« hoc monte Carmeli, juxta fontem Eliæ  
« Prophetæ ædificari fecit, intra cujus  
« septa includi, ac renovari jussit Capel-  
« lam, quam ad honorem Beatæ Dei geni-  
« tricis Mariæ prædecessores eorum post  
« Ascensionem Christi construxerant. »  
Et profecto ipse Cyrillus, qui hæc scribit,  
et fuit prædicti Ordinis Prior Generalis,  
illum ingressus est anno 1173, atque ideo  
ante Innocent. III, et Concilium Latera-  
nense. Unde fateri oportet, prædictum Or-  
dinem illud tempus præcessisse, ut viderent  
graves Authores Baronius, cujus verba in-  
fra dabimus, et Bellarminus, qui in sua  
Chronologia inquit : *Ordo Carmelitarum  
confirmatur ab Alexandro III, anno 1180.*  
Et Jacobus de Vitriaco Episcopus Achonen-  
sis, *lib. 1 Histor. Hierosolym. cap. 52*, agens  
de refflorescente Ecclesia in terra sancta  
post captam Hierosolymam anno 1099,  
longo tempore ante Concilium Lateranense  
Carmelitas religiose viventes commemora-  
rat : « Juxta fontem, inquit, qui fons Eliæ  
« dicitur, non longe a Monasterio B. Mar-  
« garetæ, vitam solitariam agebant, in  
« alvearibus modicarum cellularum, tan-  
« quam apes Domini dulcedinem spiritua-  
« lem mellificantes. » Præcesserat ergo  
Ordo Carmelitarum tempus Alberti, Inno-  
centii III, et Concilii Lateranensis.

Confirmatur primo, et urgenter : nam  
prædictum Concilium statuerat : « Ne quis  
« de cætero novam religionem inveniat ;  
« quod si aliquis vellet inservire Deo,  
« unam ex religionibus jam approbatis  
« eligeret. » Hoc tamen non obstante, ali-  
quæ religiones post prædictum Concilium  
cœperant introduci. Cui incommodo ut  
obviam iret Concilium Lugdunense con-  
gregatum sub Gregorio X, anno 1274,  
præcepit, quod aliæ religiones post Con-  
cilium Lateranense introductæ extingueren-  
tur, exceptis quatuor Ordinibus Mendican-  
tium, scilicet Prædicatorum, Minorum,  
Augustinianorum, et Carmelitarum, ut  
refertur in *cap. unico de religiosis domibus,*  
*in 6.* Et quidem quantum ad religiones  
Prædicatorum, et Minorum, ut persevera-  
rent,

D. Cyr.  
Const.J. de  
Vitr.opinio  
Sabel-  
lic.Refu-  
tatur.Major  
ejusdem  
opinio-  
nis im-  
pugna-  
tio.

rent, non eam rationem reddidit Concilium Lugdunense, quod videlicet fuerint ante Lateranense institutæ, sed quod institutæ post illud uberes fructus Ecclesiæ attulerint. « Sane, *inquit*, ad Prædicatorum, et « Minorum Ordines (quos evidens ex eis « utilitas Ecclesiæ universali proveniens « perhibet approbatos) præsentem non pa- « timur constitutionem extendi. » Sed quantum ad Ordines Eremitarum S. Augustini, et Carmelitarum hac ratione, aut consideratione non indiguit Concilium; sed videns eorum institutionem præcessisse tempora Concilii Lateranensis, eos in proprio statu reliquit, ut constat ex verbis sequentibus: « Cæterum Eremitarum S. « Augustini, et Carmelitarum Ordines, « quorum institutio Concilium generale « præcessit, in solido (legunt alii, *in solito*, « quod ad præsens nihil refert), statu volu- « mus permanere. » Sensit ergo, et docuit Concilium Ordinem Carmelitarum fuisse institutum ante Concilium Lateranense, et Ordines Prædicatorum, et Minorum longo tempore præcessisse, ut recte viderunt Alvarus Pelagius *lib. 2, de planctu Ecclesiæ, art. 23*, et Renatus Chopinus *lib. 2 Monast. tit. 1, n. 29*, et Joannes Marquez *de origine Eremitarum S. Augustini, cap. 14, § 9, cum sequenti*.

Confirmatur secundo, et non minus ur-  
 genter ex duabus epistolis, quas Episcopus Nicosiensi, aliique Prælati Terræ sanctæ simul cum Magistro Templi, et Magistro S. Joannis Hierosolymitani miserunt ad Romanum Pontificem anno 1283, ut Carmelitis eo tempore in terra sancta ob rerum penuriam, et varias calamitates afflictis subsidio aliquo spirituali, ac temporali succurreret. In prima sic loquuntur: « Cre- « dimus enim vos non ignorare, Pater « sancte, qualiter Ordo Fratrum B. Mariæ « de monte Carmeli (qui inter cæteras sac- « ras Religiones Apostolicæ Sedi devotas « claret devotione conspicua) fuit in cis- « marinis partibus a tempore cujus non « extat memoria, a prædictis Patribus in « ejusdem terræ sanctæ solatium institu- « tus. » In secunda scribunt: « Invenimus « siquidem in nostræ memoriæ tabula exa- « ratum, quod Ordo Fratrum B. Mariæ de « Monte Carmelo in cismarinis partibus a « tempore, de quo memoria non existit, a « sanctis Patribus in ejusdem terræ sanctæ « solatium extitit institutus. » Si autem Ordo iste institutus fuisset ab Alberto Pa-

triarcha tempore Innocentii Tertii, recens profecto, et vivida esset talis institutionis memoria apud prædictos Prælatos; quippe cum centam anni nondum post illam institutionem defluisissent, ut ex se liquet. Cum ergo contestentur institutionem Ordinis Carmelitani excedere memoriam hominum tunc viventium, aperte sequitur, quod longo tempore fuerit ante Albertum, et Innocentium. Cujus argumenti vires optime expendit Venerabilis Doctor Waldensis *tom. 3, in doctrinali fidei, tit. 9, cap. 89*, ubi ait: « Audiat testes istos Wicleph (*qui « Religiosos Ordines, novellas vanitates « vocabat*), quamvis iudex iniquus. Non a « re, quam testantur, remoti; non ab ejus « experientia sunt longinqui: ejusdem « erant terræ sanctæ coloni, domestici, « vicini, noti negotio, de quo tractant, et « scriptis pronuntiant, litteris exponunt, « chirographis testantur, quod Ordinis an- « tiquitas, aut initium hominum tunc ibi « viventium memorias superabat. » Ex quibus satis elucet manifesta falsitas prædictæ opinionis, magisque ex dicendis constabit.

141. Tertiam opinionem tradit Baronius *tom. 12, anno 1181*, ubi agens de Alexandro III, qui eo anno e vita migravit, inquit: « Antequam ab Alexandro ad ejus succes- « sorem convertamur orationem, constan- « tior illa videtur assertio, quod Ordo Re- « ligiosorum Carmelitarum, qui in Palæ- « stina in ipso Carmelo monte fixere sedes, « sub eodem Alexandro Romano Pontifice « sumpsit originem; quoto autem anno « ejus Pontificatus, habetur incertum. Ho- « rum autem promotor, propagator, et « custos fuit ille, qui fungebatur in Oriente « Legatione Apostolicæ Sedis, Haimericus « Patriarcha Antiochenus, qui considerans « plures ex Occidente, qui venerant vitam « eremiticam acturi in Terra Sancta, hinc « inde dispersos, expositos barbarorum « incursibus, collegit eos in unum, duxit- « que in montem Carmelum Eliæ habita- « tione egregie olim nobilitatum. Fuere « ista principia, ex quibus, ut ex parva « cæturigine flumen, immensus est auctus « cætus Religiosorum virorum, etc. »

Verum enimvero, licet sic asserat doc-  
 tissimus Cardinalis, minime tamen probat,  
 nec ullum aliquod fundamentum pro sua  
 cogitatione adducit. Unde possumus re-  
 spondere, quod ex Caramuele refert N. Syl-  
 veira *opusc. 2, resolut. 2, quæst. 2, n. 22, ibi:*

Opinio  
BaroniiIncerti-  
tudo  
prædic-  
tæ opi-  
nionis.

Sylv.

Alvarus  
Pelag.  
Renatus  
Chopin.  
Joannes  
Marq.Confir-  
matur  
amplius

« Sum jam assuetus Baronio non credere  
 « dicenti, sed non probanti. » Præsertim  
 cum præclarus hic annalista fidem nostram  
 solâ sua auctoritate nequeat extorquere, qui  
 in aliâ etiam sit homo, et in lapsus circa  
 historiam non semel impingat, ut sapien-  
 tissimus Ordinis Prædicatorum Annalista  
 Thomas Malvenda observavit anno Christi  
 1198, his verbis : « Non miror tam conspi-  
 « cum lapsum in Annalium conditore  
 « (nam quid promptius, quam impingere?)  
 « Sed quod tam asper esse soleat in sugil-  
 « landis aliorum erratis, cum non pauci in  
 « ejus Annalibus, inter tot sane bene dicta,  
 « facile animadverti possint, et ipsi plura  
 comprehendimus. » Et Alphonsus de S. Vito-  
 res Episcopus Zamorensis in suo *Occidentis*  
*Sole prælud.* 2, cap. 2, n. 24, de eodem Baro-  
 nio inquit : « Aliquando dormitat Home-  
 « rus. Periculis se exponit, qui persuadere  
 « nititur novitates. Cæsares succumbunt  
 « difficultatibus, quas inconsulte aggrediun-  
 « tur : et Baronius vincitur, quamvis Cæ-  
 « sar. » Quæ satis erat Baronio dicenti, et  
 non probanti respondere; præsertim cum  
 ipse non videatur pedem figere, sed dubiam  
 proferre opinionem. *Constantior*, inquit,  
*illa videtur assertio.* Et aliunde non signi-  
 ficet Aymericum fuisse Ordinis Carmelitani  
 institutorem, sed promotorem, propagato-  
 rem, et custodem: quod optime fieri valuit,  
 licet Ordo fuisset antiquior.

Cæterum falsitatem illius qualisqualis  
 opinionis facile est ostendere, declarando  
 quomodo prædictus Ordo non fuerit institu-  
 tus tempore Aymerici, sed ejus protectio-  
 nem, et favores longo durationis inter-  
 vallo antecesserit. Et Cardinali contrarium  
 opinanti opponimus Cardinales Sacræ Rituum  
 Congregationis, opponimus Sanctissimum  
 D. N. Clementem X, qui Officium  
 S. Bertholdi approbarunt, et Carmelitiss  
 concesserunt, cujus 4 lectio sic habet :  
 « Cum sacræ illius temporis expeditioni pro  
 « recuperanda Terra Sancta interesset » (ipse  
 videlicet Bertholdus) « ingrediendæ Reli-  
 « gionis votum emisit, ut Deus exercituum  
 « Christianorum copias in maximis angus-  
 « tiis, in quibus conjectæ erant, dignarentur  
 eripere. Quod postmodum, re obtenta, Altis-  
 « tissimo redditurus in Carmeli montem as-  
 « cendit, postulatamque Ordinis habitum  
 « suscepit. In sanctæ Religionis palæstra  
 « novus athleta cæteros virtutum exercitio,  
 « et præsertim vitæ asperitate antecedere  
 « nitebatur, etc. » Prosequitur deinde

quinta lectio in hunc modum : « Factum  
 « est autem, ut eo tempore Aymericus  
 « Antiochenus Patriarcha, et ejus consan-  
 « guineus in terram sanctam Apostolicæ  
 « Sedis a Latere Legatus missus sit, qui cum  
 « aliquando in Carmeli montem ascendisset,  
 « fratrumque cœlestem vivendi ratio-  
 « nem contemplatus esset, eos maximis  
 « favoribus prosequutus est, novasque le-  
 « ges edidit pro eorum perfectiori institu-  
 « tione. Tum vita functo Ordinis supe-  
 « riore, S. Bertholdum ob insignem pru-  
 « dentiam, et sanctitatem unanimi omnium  
 « assensu electum ipsit præfecit, moreque  
 « Latinorum Priorum Generalem nuncu-  
 « pavit. » Ex quibus plane constat, Aymericum  
 reperisse Carmelitas constitutos in  
 statu Ordinis, et Religionis, solumque addi-  
 disse aliqua prædicto statui accidentalia,  
 quibus tamen ipsius protectionem, et famam  
 apud Latinos promovit. Quod præter  
 alios affirmat vetustissimus testis (vel  
 sola antiquitate, et sanctitate superans  
 quaslibet Baronii cogitationes), D. Cyrillus  
 Constantinopolitanus, qui vixit ante annum  
 1200, et Aymericum cognoscere potuit; nam  
*lib. supra cit. cap. 3*, refert qualiter Gode-  
 fridus de Bullion sanctam civitatem Hieru-  
 salem, et totam terram sanctam domi-  
 nio Christianorum reduxit anno 1099, et  
 addit : « Propter quod cœpit tunc cultus  
 « nostræ religionis in monte Carmeli am-  
 « pliori. Quamplures enim devoti peregrini,  
 « qui ab Occidente supervenerant, odore  
 « hujus sancti loci tracti, et devotione reli-  
 « giosorum eremitarum montem hunc in-  
 « habitantium permoti, mundo renuntia-  
 « bant, et per contemplationem cœlestium  
 « se eorum contubernio jungebant. Erat  
 « autem in diebus illis Patriarcha Antio-  
 « chenus, et in terra sancta Apostolicæ Se-  
 « dis Legatus vir quidam amabilis Deo, et  
 « hominibus nomine Aymericus Malafaida,  
 « natione Levomicensis, de villa appellata  
 « Salamaicum, qui prædictorum antecesso-  
 « rum nostrorum Eremitarum Fratrum B.  
 « Mariæ de monte Carmelo laudabilem con-  
 « versationem attendens, eos multum spe-  
 « cialiter suo tempore enutrivit, etc. » Unde  
 satis liquet Aymericum non fuisse hujus  
 Ordinis Institutorem, sed promotorem, et  
 protectorem; fovit enim, et defendit, et aliqua-  
 liter reformavit illos religiosos, quos in Car-  
 melo sancte viventes repererat, ut optime  
 vidit vir doctissimus Gilbertus Genebrardus,  
 qui in Chronologia circa annum Christi 1280  
 refert

Thom. Malv.

S. Vitor.

Baronii opinio confirmatur.

D. Cyr. Const.

Geneb.

refert sententiam Polydori (quæ eadem est cum Baronii opinione), his verbis : « Ordo Carmelitarum (qui tunc variegata chlamyde utebatur) initium habuit in desertis Syriæ, Aymerici Antiocheni Antistitis opera. » At ipse Genebrardus Polydori sententiam sic corrigit, et refellit : « Sed eorum origo altius repetitur, nempe a Prophetis Elia et Elisæo, qui Carmelum montem terræ sanctæ primi consecraverunt, et discipulos illic reliquerunt, quos Scriptura filios Prophetarum appellat. »

Gualt. Gilbertum imitatur Gualterus in *tabul. chronograph. sæculo 12*, dum Aymericum vocat Ordinis Carmelitani non auctorem, sed *promotorem et restauratorem*. Eodem modo loquitur Onuphivius Pavinus in *Chronico Ecclesiastico*, circa annum 1141, et Rodericus Acuna Bracarenensis Archiepiscopus in *1 part. Decreti, cap. Generalis, 12, distinct. 54, num. 3*, ubi ait : « Susceperunt post Christi adventum Eliæ successores Carmelitani Christi fidem cum Baptismo, ac vota substantialia religionis emisere. » Et infra : « Nata Carmelitanis eremitis primum regula est in scriptis a Joanne 44. Patriarcha Hierosolymitano, qui floruit circa annum 440. Deinde ab Aymerico Antiocheno Legato Apostolico anno 1141, sub Innocentio II. Tertio acceperunt regulam, quam nunc servant, ab Alberto Patriarcha Hierosolymitano. » Quibus plane supponit, Religionem Carmelitanam longo tempore ante Aymericum extitisse cum omnibus substantialibus. Et hæc satis sunt ad refellendam opinionem Baronii, præsertim adjunctis quæ *numero præcedenti*, in secunda confirmatione expendimus, et pari pondere illam impugnant, ut expendenti constabit. Sed urgentius refutabitur ex *dicendis num. sequenti*.

142. Ut autem omnes tres relatæ opiniones, et quædam aliæ ipsis similes uno ictu percutiantur, ac prosternantur, motivum proferimus, quod omnem intellectum recte dispositum convincat, ut iudicet institutionem Ordinis Carmelitani antiquiorem esse, quam prædictæ opiniones imaginantur. Etenim Romani Pontifices antiquiores Honorio IV, Innocentio III et Alexandro III, concessere speciales indulgentias Ordini Carmelitarum : ergo prædictus Ordo existebat ante prædictos Pontifices. Consequentia est manifesta, quia Pontifices non potuerunt indulgentias Ordini non existenti concedere. Et antecedens certo constat ex

bullæ Sixti IV, quæ incipit, *Cum attenta*, data Pontificatus ipsius anno 6. et ex alia bulla Gregorii XIII, quæ incipit, *Ut laudes*, data Pontificatus ipsius anno etiam 6, in quibus ex certa scientia testantur Leonem IV, Adrianum II, Stephanum V, Sergium III, Joannem X, Joannem XI, Alexandrum II, Sergium IV, Gregorium V, aliosque plures (ut prolixitatem vitemus), Romanos Pontifices prædecessores suos indulgentias huic Ordini concessisse, quas ipsi in prædictis bullis specialiter recensent, et confirmant, ut prædicto Ordini de Ecclesia benemerito faveant, quem præterea Sixtus his elogiis illustrat : « Dum attenta meditatione pensamus, quod gloriosissima Dei genitrix Maria Virgo venustissima, cujus ineffabilem pulchritudinem Sol, et Luna mirantur, cujusque precibus juvenis tur populis Christianus, et quæ florem pretiosissimum, immarcescibilem, et æternum D. N. Jesum Christum, immensa S. Spiritus cooperante virtute genuit, produxit sacrum Ordinem B. Mariæ de monte Carmeli, a Sancta Sede Apostolica, et a pluribus Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, et etiam a nobis multipliciter approbatum, quem ejusdem gloriosissimæ Dei genitricis, semperque Virginis Mariæ speciali titulo voluit insigniri, ut ob ejusdem Virginis reverentiam Ordo ipse a Christi fidelibus merito per amplius honoraretur, ipsique fideles propterea ejusdem Virginis Mariæ suffragiis adducti æternæ retributionis premia facilius consequi mererentur. Dumque sublimium dicti Ordinis utriusque sexus personarum virtutum merita, Deo quidem grata, et in conspectu prædictæ Sedis accepta, digna memoria recensemus, ac Ordinem ipsam, et illius personas sub Sedis Apostolicæ, et Ecclesiæ Romanæ protectione immediate existentes, et inter cæteros Regularium Ordinum professores in firmamento Catholice fidei militantes, sanctorumque Prophetarum Eliæ, Elisæi, et Henoch, necnon et aliorum sanctorum Patrum, qui montem sanctum Carmeli juxta Eliæ fontem inhabitaverunt, successionem hæreditariam tenentes, fructus quoque uberes, quos dictus sacer Ordo in agro militantis Ecclesiæ, in propagatione Religionis, et fidei orthodoxæ hæcenus produxit utiliter, et producit, ac in futurum producturum fore indubi-

Elogium  
Ordinis  
Carmeli-  
tani ex  
Sixto  
IV.

argens  
otivum  
ontra  
rece-  
entes  
pinio-  
nes.

« tanter speramus, paterna charitate in-  
 « tuemur, etc. » Et Gregorius inquit :  
 « Nos igitur Ordinem ipsum, illiusque  
 « personas inter ceteros Regularium Or-  
 « dinum professores in Catholica Ecclesia  
 « militantes, tanquam Religionis exemplar  
 « speciali charitate fulgentes, etc. » Quod  
 autem illi Pontifices, quos Sixtus, et Gre-  
 gorius recensent, longo intervallo præces-  
 serint tempora, quæ sententiæ supra im-  
 pugnatæ pro institutione religionis Car-  
 melitanæ designant, evidenter ostenditur ;  
 nam Stephanus V regebat Ecclesiam anno  
 816, Leo IV, anno 847, Adrianus II, anno  
 868, Sergius III, anno 909, Joannes X,  
 anno 913, Joannes XI, anno 931, Grego-  
 rius V, anno 996, Sergius IV, anno 1009,  
 Alexander II, anno 1061, ut ex Chronolo-  
 gia Bellarmini, et aliorum liquido constat.  
 Easdem prædictorum antiquorum Pontifi-  
 cum indulgentias, eorum nominibus ex-  
 pressis, novissime expendit, ac confirma-  
 vit Sanctissimus D. N. Clemens X, in bulla  
 quæ incipit, *Officium*, data anno Domini  
 1673, Pontificatus ipsius anno 3.

Quod motivum potest alia via non mi-  
 nus urgenti, ac plana fulciri ; nam longo  
 tempore ante Alexandrum III et Innocen-  
 tium III, fundata fuere plura Ordinis Car-  
 melitarum monasteria : ergo existebat hic  
 Ordo ante prædictos Pontifices. Conse-  
 quentia est manifesta, et antecedens constat  
 ex ipsis monasteriorum foundationibus ;  
 nam Florentinum erigitur anno 743, Pisa-  
 num anno 838, Romanum S. Martini in  
 Montibus anno 847, Boppardianum in Ger-  
 mania anno 1045, Coloniense anno 1099, et  
 sic de aliis, ut ex authenticis instrumentis,  
 et aliis monumentis antiquitatis probat  
 Lezana tom. 3, ad prædictos annos. Imo  
 omnia monasteria Britanniarum, et Scotiarum,  
 quæ præcesserunt adventum Augustini,  
 et sociorum in Angliam circa annum 596,  
 fuise Ordinis Carmelitani, probat Clemens  
 Reynerus in libro, cui titulus, *Apostolatus  
 Benedictinorum in Anglia, tract. 1, sect. 1,  
 § 12, et 18, et 29.* Et ut ab aliis provinciis  
 ad Hispaniam nobis notiosem, et ad Toletum  
 Hispaniæ caput oculos convertamus,  
 monasterium Carmelitarum in regia urbe  
 Toletana antiquissimum est, et quod plura  
 secula, Maurorumque irruptionem ante-  
 vertit. Unde Julianus Petri vetustus Scrip-  
 tor (florebat enim ante annum 1100, ut  
 ipse testatur in *tract. de Eremitariis, num.  
 17*), in eodem tractatu, n. 15, inquit :

« Eremitorium Toleti in suburbio S. Ma-  
 « riæ de Als » (hoc est Alficem) « a tempo-  
 « ribus antiquissimis tertium templum  
 « Toletanorum, quo veneratione olim Mona-  
 « chi Carmelitæ, et tempore captivitatis  
 « hæc fuit Ecclesia Aldefonsi Sexti. » Et  
 Petrus Sanctius in *histor. morali, et philo-  
 sophica, 3 part. in tract. de Ecclesiis Toletanis*,  
 inquit : « Monasterium Toletanum  
 « Domini nostræ de monte Carmeli est  
 « antiquius inter omnia religiosorum mo-  
 « nasteria, quæ Toleti existunt. » Et Fran-  
 « ciscus Ruspuerta in *historia Giennensi, seculo 7, cap. 5*, ait : « Quod monachi Car-  
 « melitæ eandem Toletanam domum con-  
 « servant, urgeter confirmat veritatem  
 « Juliani, istaque evincit magnam Car-  
 « melitarum in Hispania antiquitatem. »  
 Ipse vero hoc ulterius sic confirmat :  
 « Sanctos monachos Fabricium, et Philii-  
 « bertum, qui Titulæ anno 308, martyrio  
 « coronati sunt, ut Dexter scribit ; et vir-  
 « gines Deo consecratas, quarum memi-  
 « nit Concilium Eliberitanum cap. 13, et  
 « monachos ac moniales, de quibus agit  
 « Concilium Cæsaraugustanum cap. 6, et  
 « 8, pro comperto habeo fuisse Carmelitas  
 « Ordinis Prophetici ; nam eis tempori-  
 « bus D. Augustinus nondum fundaverat  
 « suum Institutum, nec D. Benedictus in  
 « pluribus sequentibus annis suum in-  
 « choavit. »

Quibus omnibus robor adjicit testimo-  
 nium Eutrandi, seu Luitprandi in *fragmen-  
 tis, a n. 100*, ubi ait : « Sunt qui putent,  
 « quod et ego credo, S. Leocadium monia-  
 « lem fuisse Ordinis Carmelitani, quem  
 « Ordinem monachi Carmelitani ad fidem  
 « Christi conversi in Hispaniam intule-  
 « runt, ex quibus fuit Elpidius primus To-  
 « letanus Præsul a S. Jacobo constitutus. »  
 Et numero sequenti prosequitur : « S. El-  
 « pidius, quem S. Jacobus præfecit Toleta-  
 « nis primum Pontificem, Carmelita mo-  
 « nachus fuit, et prima Petri concione  
 « conversus ad fidem cum sociis multis  
 « venit in Hispaniam, et Toleti fundavit  
 « monasterium virginum, et monachorum,  
 « ubi postea fuit Agaliense, quod fuerat B.  
 « Virgini curæ monialium harum matri. »  
 Quæ magis illustrat Quintanaduenas e sacra  
 Societate in *hist. sanctor. Tolet. pag. 131*,  
 his verbis : « Incolebat Elpidius celebrem  
 « montem Carmelum inter Syriam, et Ju-  
 « dæam, ubi fervidi illi Patriarcharum  
 « Eliæ, et Elisæi filii habitaverunt a primis  
 « seculis

Greg.  
XIII.Petru  
Sanct.

Rusp.

Major  
præmis-  
sarum  
opinio-  
num  
confu-  
tatio.

Lezana.

Reyner.

Julian.  
Petri.Anti-  
quitas  
Carmeli-  
tarum in  
Hispani.  
Luitp.

Quint.

« seculis usque ad aurea tempora legis  
 « gratiæ. Tunc vero dispersi per civitates  
 « Judææ, Samariæ, et Galilææ, audita præ-  
 « dicatione Christi Domini nostri, et Bap-  
 « tistæ ipsius præcursoris, atque Apostolo-  
 « rum, non tantum illustrati splendore  
 « Evangelii fuere, sed constituti etiam  
 « eorundem Apostolorum coadjutores ad  
 « mundi conversionem, electique ab ipsis  
 « magistris, et Prælati diversarum religio-  
 « num, ubi eisdem Apostolis associati fi-  
 « dem plantaverunt. Horum unus fuit El-  
 « pidius, etc. » Similia tradunt Comes  
 Morensis, Castejon, et alii, quos refert Ta-  
 mayo in *Martyrolog. Hispano, tom. 6, die 9  
 Decembris, fol. 429*, et novissime Paulus de  
 la Pena Eques S. Mauricii in *Memor. pro  
 Primatu S. Elpidii in Eccles. Toletana, pag.  
 39*. Omittimus (quia præmissa sufficiunt),  
 alia addere ex Chronico Haudberti, quod  
 in lucem dedit Gregorius Argæz illustris-  
 simæ familiæ Benedictinæ Chronologus  
 Generalis. Satis sit aliqua insinuare. Anno  
 Christi 55, Haudbertus inquit : « Eliodorus  
 « Græcus Eremita Carmelitanus Caucæ  
 « monasterium confluit. » Anno 58 « S. Eu-  
 « logius Abbas Carmelita Toleti obiit. »  
 Argæz. Addit Argæz : « In monasterio, scilicet  
 « Agaliensi a S. Elpidio monacho quoque  
 « Carmelitano erecto » Anno 66 « Caucæ du-  
 « centi monachi Carmelitani combusti in-  
 « tra eremitorium, quod construxerant,  
 « die 15 Julii. » Alia relinquimus, quæ  
 collecta reperiet lector apud Josephum  
 Andream sacræ Societatis Jesu in *decore  
 Carmeli, a n. 160*.

## § VIII.

*Confutatio aliarum opinionum.*

143. Ex dictis convulsæ etiam manent  
 aliæ duæ opiniones nobis contrariæ. Quar-  
 tam in ordine sic refert Cartagena, Ordinis  
 Seraphici, *lib. 17, homil. 2, object. 5*, ibi :  
 « Hieronymus Roman lib. 6, quem vocat  
 « de Republica, c. 10, ait Religionem Car-  
 « melitarum non habuisse primordia ab  
 « Elia, et ejus successoribus in monte Car-  
 « melo, sed anno 796, tempore Leonis III,  
 « accepisse quandam regulam ex approba-  
 « tis ab Ecclesia, Basilii scilicet, Augustini,  
 « etc. » Quintam, et ultimam docent alii,  
 qui cum ex una parte nolint nostræ sen-  
 tentiæ subscribere, et ex alia videant se  
 opprimi motivis, quæ hactenus expendi-

mus, dicunt prædictum Ordinem exordium  
 accepisse a Joanne Patriarcha Hierosoly-  
 mitano circa annum Christi 412. Hanc opin-  
 ionem sub incerto nomine refert Corio-  
 lanus in *Breviario Chronolog. ad eundem  
 annum*, quam ipse non reprobat.

Sed quod ad opinionem Romani attinet, Refellitur opinio Romani.  
 illam acriter, et nervose refellit Cartagena  
*loco citato*, ab illis verbis : « Cæterum ut  
 « clarius innotescat delirium hujus homi-  
 « nis, etc. » Nec videtur verbo excedere ;  
 nam profecto in re historiali adeo gravi, et  
 antiqua, qualem versamus, delirium est  
 aliquid affirmare absque ullo testimonio,  
 aut rationabili fundamento ; nihil autem  
 horum occurrit, ut dicatur Ordinem Car-  
 melitarum incæpisse tempore Leonis III,  
 et anno 796, et non potius tempore anteceden-  
 ti, aut sequenti ; nec id dici potest nisi  
 divinando. Præterea optime cohaeret, quod  
 aliquis religiosus Ordo sit longe antiquior  
 regula, quam postea suscipit ; cum hæc ad  
 essentialium status religiosi non requiratur,  
 ut constat ex dictis *disputatione 1, num. 29*,  
 unde dato, ut minime concessio, quod Ordo  
 Carmelitanus suscepisset regulam B. Basi-  
 lii, vel D. Augustini anno 796 (quod est  
 prorsus falsum), minime hinc inferretur,  
 quod prædictus Ordo non fuerit ante præ-  
 dictam regulam, ejusve professionem. Ad-  
 dimus longe verosimilius esse, quod D. Basi-  
 lius (quidquid sit de Divo Augustino),  
 primo sequutus fuerit Institutum Eliæ, et  
 Carmelitarum, quam quod isti aliquando  
 illius regulam fuerint professi. Nam primum  
 illud (ut alia testimonia omittamus),  
 significat D. Gregorius Nyssenus Basilii  
 frater in oratione de ipsius laudibus, ubi  
 ait : « An etiam audebimus ad sublimem  
 « Eliam sermone ascendere, et ostendere  
 « Doctorem nostrum suæ vitæ instituto  
 « illius gratiæ assimilari. » Nec contem-  
 nendum est argumentum, quo utitur illus-  
 trissimus Sanvictores Generalis Ordinis  
 Benedictini, et Episcopus Zamorensis, *tom.  
 1, prælud. 6, cap. 1, num. 22*, ubi cum Ba-  
 ronio probat, D. Basilium fuisse particula-  
 rem in Ponto monachum, quando ad Con-  
 cilium Lampsacense vocatus est, et subdit :  
 « Nunc inquiri, quam regulam ibidem pro-  
 « fitebatur magnus ille pater Orientis ?  
 « Profecto non suam, quem nondum scrip-  
 « serat. Aliam itaque observavit, nempe  
 « vel Divi Antonii, vel Pachomii, vel quod  
 « certius est, Carmelitarum. »

Accedit plura, quæ supra expendimus, et

infra addemus, satis evincere, quod istorum Ordo tempus illud, et Leonem III præcesserit. Nec oportet amplius in refutando cogitationem nulli fundamento innitentem immorari.

Nota.

Sed observamus, quod in eo loco, quem Cartagena designat, non agit Romanæ de Carmelitis, sed de Canonicis regularibus. De Carmelitis vero loquitur *cap. 15*. Et licet eo loco plura falsa, indigesta, et fundamento destituta accumulæ, opinionem tamen, quam ipsi Cartagena attribuit, non tuetur, sed relatis *n. 140* et *141*, subscribit. Et ibidem testatur se in monasterio Montis Serrati vidisse librum manuscriptum Abbatis Trithemii *de origine, et laudibus Carmelitarum*, in quo nostram sententiam propugnat. Quod obiter notamus ob aliquos, qui de prædicto opere dubitarunt; validum quippe existit testimonium, quod juratus nostræ antiquitatis hostis ultroneus edit. Recolantur quæ diximus *n. 105*.

Refellitur quinta opinio.

144. Quod vero posterior sententia affirmat, nullum habet prope testimonium, aut fundamentum, quam ipsum librum Joannis Patriarchæ 44 ad Caprasium; quia enim prædictæ sententiæ Authores viderunt in eo libro quandam regulam Carmelitis tradi, eamque antiquissimam esse, arbitrati sunt Carmelitas ab eo tempore incœpisse. Sed eorum absurda cogitatio non aptius, aut evidentius refutatur, quam ex ipso Joannis libro, cui eam committunt. Nam prædictus Joannes totus est in demonstrando originem religionis Carmelitanæ ab Elia, illiusque continuam successionem usque ad sua tempora. Et quia prolixum nimis esset omnia referre, pauca quædam, et satis evidentia dabimus. *Cap. 21*, inquit: « Quoniam igitur Elias præ cæteris eremis, in quibus habitavit, montem Carmeli tanquam commodiorem ad plantandum in eo Propheticam religionem vitæ monasticæ, et docendam melius, et exercendam (ut dictum est) elegit, quem etiam a montem præfatis miraculis clarissime decoravit; ideo Elisæus, et cæteri Eliæ discipuli, religiosi viri, Prophetarum filii, necnon eorum tam veteris, quam novi Testamenti successores, montem Carmeli in veneratione speciali semper habentes, ipsam aliis eremis, ut religioni suæ magis congruum prætulerunt, etc. » Et *cap. 28*, ait: « Intuentes quidam viri monachos in monte Carmelo nunc habitantes esse Christianos, putaverunt (ut

Joan. Hieros.

« asseris dilecte Caprasi), eos non esse  
« ejusdem religionis cum illis monachis,  
« qui olim per sanctum Eliam Dei Prophetam  
« tam fuerunt in eodem monte instituti,  
« pro eo quod illi non fuerunt Christiani,  
« sed Judæi. Quam autem erronea sit istorum virorum opinio, et a veritate deviet,  
« ex sequentibus tibi manifestum fiet. Antiqui namque hujus montis monachi, etsi  
« non nomine, tamen recta fide fuerunt  
« viri Christiani, sicut sunt monachi moderni. Quoniam illi firmam fidem in  
« Christum habuerunt, a quo et animarum salutem speraverunt, pro qua consequenda mundum reliquerunt, et corpora,  
« ac animas suas obtulerunt Deo, de quibus ait Apostolus: Circueierunt in melotis,  
« et in pellicibus caprinis, angustiati, etc. » Et *cap. 32*, inquit: « Postquam autem professores hujus religionis fuerunt per  
« Apostolos baptizati, et sacri Evangelii eloquiis eruditi, intellexerunt plane illud  
« mysterium esse impletum, quod per Deum fuerat Prophetæ Eliæ in monte  
« Carmeli revelatum, etc. » Ex quibus liquet, Ordinem Carmelitarum ortum non ducere a prædicto Joanne, qui vetustioris ipsius originem tam evidenter tradit, et recognoscit.

Adde primo, ipsum Joannem, antequam ad dignitatem Patriarchalem assumptus fuisset, et præfatum librum scripsisset, fuisse monachum Carmelitam, hujusque religionis alumnum: ex quo satis evincitur, quod ipsa ab illo non duxerit suum exordium. Unde Salianus vir doctissimus *Salian. tom. 4, anno mundi 3123, numero 7*, de prædicto Joanne agens, inquit: « Eam ille librum conscripsit, cum post diurnam vitam religiosæ cum fratribus montis Carmeli professionem, Hierosolymis post S. Cyrillum factus Pontifex, ad alias vocatus curas, non potuit eos ultra domesticis exemplis, verbisque instituere; rogatus enim a Fratribus, maximeque a Caprasio, quem ille Præpositum religionum suo loco relinquebat, ad eorum consolationem, certiorumque institutionem edidit librum, in quem non pauca partim ex Scriptura mandavit litteris, partim ex traditione seniorum, quibus cum a puero vixerat, qui et ipsi a majoribus eadem per manus acceperant, etc. » Et Ferdinandus de Salazar *lib. de immaculata Conceptione Virginæ. sæculo 4, argum. 12, c. 42*, inquit: « Vidi certe, atque evol-

Urgentior prædictæ opinionis confutatio.

Salian.

Salazar.

« vi non pauca antiquitatis monumenta, ut  
 « in hac controversia aliquid certi defini-  
 « rem; nihil tamen reperi, quod non sua-  
 « deret præmissum Joannem Carmelita-  
 « num fuisse, et dictum de Institutione  
 « Monachorum librum ab ipso conscrip-  
 « tum, atque adeo hanc sententiam liben-  
 « tius amplector, et gravissimo, antiquis-  
 « simoque Ordini, quæ sua sunt, libere  
 « restituo. » Et Hieronymus Plati *lib. 2, de bono statu religiosi, cap. 22*, inquit: « Car-  
 « melitarum quoque Institutum, etsi an-  
 « nis demum 1200, post Christum natum  
 « in Italiam illatum est, multo tamen an-  
 « tiquius fuisse asserunt viri gravissimi,  
 « cum memoriæ proditum sit in ipso anno  
 « salutis 412, Joannem Hierosolymitanum  
 « Patriarchatum, qui ex hoc ipso Ordine  
 « antea fuerat, eique præfuerat, regulam  
 « ei contulisse: ex quo apparet, ipsum  
 « etiam vetustius esse. » Et Lælius Zechius  
 « in *lib. de Republica Ecclesiast. tract. de Reli-  
 « g. c. 2, n. 2*, de Carmelitis disserens, in-  
 « quit: « Joannes Hierosolymitanus Patriar-  
 « cha, qui ex eodem Ordine fuerat, regu-  
 « lam eis præscripsit, quo notatur eos  
 « ante extitisse. » Similia proferunt plures  
 « alii, tam ex extraneis, quam propriis, quos  
 « refert Lezana in *Apparatu, c. 9*. Sed præ  
 « aliis audiendus vir sapientia, sanctitate,  
 « et antiquitate insignis D. Cyrillus Constan-  
 « tinopolitanus, in *lib. sive epist. de processu  
 « hujus Ordinis, cap. 1*, ubi ait: « Fuit autem  
 « tempore Arcadii, et Honorii Imperatorum  
 « in monte Carmeli Pater dictorum  
 « Religiosorum, quidam vir miræ virtutis,  
 « et perfectionis, Joannes nomine, qui  
 « cæteros consortes suos, ejusdem montis  
 « monachos exemplo suo, et magisterio  
 « solite inducebat ad perfectionem inqui-  
 « rendam secundum prophetiam discipli-  
 « nam vitæ monasticæ per Eliam Prophe-  
 « tam institutæ, quam Joannes eis expo-  
 « nebat ex diversis dictis, tam veteris,  
 « quam novæ legis, et ex nonnullis tracta-  
 « tibus editis a professoribus prædecesso-  
 « ris suis. Qui tandem propter ejus sancti-  
 « tatem in Pontificem Hierosolymitanæ  
 « Ecclesiæ sublimatus, Apostolo Jacobo in  
 « Episcopatu ejusdem Ecclesiæ quadrage-  
 « simus quartus successit, etc. » Unde plane  
 « constat, prædictum Joannem non au-  
 « thorem, sed Religionis Carmelitanæ jam  
 « diu institutæ sectatorem fuisse.

145. Adde secundo, quod sicut sententias supra relatas refellimus, quia ante

tempora ab ipsis designata reperimus hu-  
 jus religionis statum, ac memoriam, ut  
 constat ex dictis: sic etiam rejiciendus est  
 posterior hic dicendi modus, quoniam ante  
 prædicti Patriarchæ Joannis ætatem, tam  
 in lege nova, quam veteri occurrunt non  
 obscura ejusdem religionis indicia, et  
 quantum materia historialis, et antiquissi-  
 ma fert, satis efficacia argumenta, ut fuse  
 ostendimus a *num. 125*. Occasio vero, ut  
 omnes relatæ sententiæ a vero devierint,  
 fuit (ut minus attentam ad traditionem hu-  
 jus Ordinis, aliaque antiquitatis monu-  
 menta considerationem prætermittamus),  
 falsa quorundam apprehensio existimati-  
 um, non aliter statum religiosum secun-  
 dum essentiam consideratum incipere,  
 quam a positiva Ecclesiæ approbatione, et  
 determinatæ regulæ professione. Et quia  
 viderunt Religionem Carmelitanam diver-  
 sis temporibus regulas accepisse, aut ab  
 Ecclesia approbatam fuisse; propterea jux-  
 ta diversa tempora prædictarum regula-  
 rum, aut approbationum designarunt illius  
 initium, ipsum: referentes vel ad tempus  
 Innocentii III, vel ad tempus Aymerici,  
 vel ad tempus Joannis Hierosolymitani.  
 Sed profecto tam in principio, quam in de-  
 cursu falluntur; quia ad essentiam status  
 religiosi (si prætermittamus accidentariam  
 Ecclesiæ dispositionem, quæ a Concilio La-  
 teranensi sub Innocentio III, longo tempore  
 post Ordinem Carmelitanum incœpit), non  
 requiritur positiva approbatio, sive  
 confirmatio Ecclesiæ, nec certa regula; sed  
 sufficiunt tria vota substantialia cum tradi-  
 tione ad Dei cultum, ut ostendimus *disp. 1, dub. 2, et 3*. Hæc autem adfuerunt pro  
 constituendo statu religioso etiam in lege  
 veteri, ut constat ex dictis in præsentia dis-  
 putatione, per totam. Dato autem, et non  
 concessio, quod certa regula, et positiva  
 Ecclesiæ approbatio requirentur, adhuc  
 inde non inferretur, quod religio Carme-  
 litana non fuerit a tempore antiquissimo  
 veteris legis; quippe illo etiam potuit ab  
 Ecclesia approbari, et determinatam viven-  
 di formam profiteri, ut *num. 78* explicui-  
 mus. Et quod ita contigerit, constat ex  
 omnibus, quæ probant prædictæ Religionis  
 antiquitatem, et hucusque expendimus;  
 non enim aliter extitit, quam cum omni-  
 bus essentialiter requisitis.

Ab illis autem, qui nimis scrupulose  
 circa ista se gerunt, inquirendum est, quam  
 regulam profitebuntur illi Religiosi, qui

Detegi-  
 tur ali-  
 quorum  
 æquivo-  
 catio.

Aliquo-  
 rum mo-  
 tivæ re-  
 torquen-  
 tur.

fuerunt in Ecclesia a tempore Apostolorum usque ad Basilium, aut Antonium, aut Augustinum certarum regularum Authores ? Fuisse enim viros religiosos certo constat ; habuisse autem determinatam regulam, aut specialem Ecclesiæ confirmationem, non constat. Quod ergo illi responderint, idipsum respondemus. Et merito id ipsum, quia omnes monachi, qui primis tribus, aut quatuor seculis floruerunt, priusquam status religiosus per varias formas, aut regulas esset divisus, non aliter Instituti fuerunt, quam Eliani, Prophetici, et Carmelitici, ut non immerito Joannes Cartag. Cartagena Ordinis Seraphici *lib. 17, homil. 2 circa finem*, hæc scripserit : « Ut uno verbo « 2 innumeros hujus Religionis commemorem, quotquot ab Elia (hoc est ab ejus « tempore, et religiosa institutione) in speluncis, cavernis, montibus et desertis « Ægypti, et Thebaidæ, et aliarum regionum monasticam vitam professi sunt, « Eliani Instituti fuerunt cultores, ac hujus « sacræ Religionis filii. Unde Trithemius « ait : Tot sancti sub Ordine Carmelitano « fuerunt, ut penitus numerari nequeant ; « etenim si quis stellas cæli dinumeret, et « Sanctos hujus Ordinis numerare poterit. » Et Josephus Andreas sacræ Societatis Jesu, *in lib. sæpius laudato, decore 38*, hæc statuit assertionem : « Monachi et « Anachoretæ omnes, qui per quatuor fere « prima sæcula floruerunt, Eliani Instituti « pressere vestigia. » Et ibidem refert Leand. Leandrum Granatensem illustrissimi Ordinis Benedictini, *in vita S. Gertrudis*, qui ait : « Existimo quod optime, et verissime « ad hanc Religionem reduci queant omnia « Cœnobita Orientis, omnesque viri illustres sanctitate, et doctrina, qui ex illis « prodierunt, omnes Patriarchæ, Archiepiscopi, et Episcopi, qui orientalem Ecclesiam rexerunt. » Majus quid addit Joan. Bus. Joannes Bussieres sacræ Societatis Jesu 2, *part. Florum histor. c. 5, circa annum 1170*, ubi ait : « His temporibus florebat jam « Carmeli gloria, quæ ab Elia et Elisæo « originem ducens tot seculis perduraverat in sanctis Anachoretis. Albertus Hierosolymitanus ipsam reparavit, et Alexander III, primus approbavit regulam. « Vere ipsa Religionum origo, etc. » Sed hæc Ordinis Scriptoribus, et Annalistis relinquimus.

## § IX.

*Motiva contrariæ sententiæ referuntur, et diluuntur.*

146. Oppositam nobis opinionem tuentur plures Authores § *præcedenti* relati, et alii, quos dedimus *num. 95, et n. 120*. Illorum vero præcipuum fundamentum est, quod status religiosus secundum essentiam consideratus non præcesserit tempus evangelicæ legis, atque ideo non potuerit ad illud usque continuari, et multo minus ad præsentem istam durationem extendi. Sed motivum istud diruimus locis citatis, firmando contrarium, quod hic supponendum est. Unde oportet, quod Adversarii ad alia fundamenta recurrant, et probent statum religiosum in veteri lege inchoatum cessasse aliquando absolute, et hæc usque tempora non pervenisse. Quo pacto, et non aliter nostram assertionem directe oppugnabunt: et in eorum favorem.

Arguitur primo: Nam admissio, quod Elias instituerit aliquam religiosam familiam in monte Carmelo, nihilominus post ipsius raptum usque ad Christi adventum supervenerunt gravissimæ populi Judaici persecutiones, in quibus illa gens dispersa a propriis sedibus fuit, ut constat ex libris Regum, Prophetarum, et Machabæorum: Ergo incredibile est, quod prædicta familia in monte Carmelo, et duraverit usque ad legis evangelicæ tempus.

Confirmatur, quia tempore Vespasiani paulo post mortem Christi Domini, non erat in prædicto monte verus Dei cultus, sed potius vigeant sacrilegæ Gentilium superstitiones: ergo signum est, quod tempore immediate præcedenti non fuerat ibidem verus status religiosus, qui sine legitimo Dei cultu minime consistit. Consequentia videtur manifesta, quia credibile non videtur, quod prædictus status, si ibidem fuisset, tam repente cessaverit. Et antecedens probatur ex Cornelio Tacito, qui agens de Vespasiano a Nerone misso ad subjugandam Judæam, inquit: « Est Judæam inter Syriamque Carmelus, ita « vocant montem, Deumque. Nec simulachrum Deo, aut templum (sic tradidere « majores) ara, et reverentia. Illic sacrificanti Vespasiano, cum spes occultas « versaret animo, Basilides Sacerdos inspicis extis, quidquid est (inquit) Vespasiane,

« siane, quod paras, seu domum extruere, seu prolatare agros, sive ampliari, datur tibi magna sedes, ingentes termini, multum hominum. » Et Suetonius in *Vespasiano*, c. 5, inquit: « Apud Judæam Carmeli Dei oraculum consulentem ita confirmavere fortes, ut quidquid cogitaret, volveretque animo, quantumlibet magnum, id esse proventurum pollicerentur. » Ubi omnia, sacrificia videlicet, exta, fortes, Deique Carmeli nomen, redolent ethnicismum.

Ad argumentum respondetur negando consequentiam, saltem quoad ultimam partem, quæ (quidquid sit de continua permanentia in Carmelo) excludit absolutam perseverantiam religionis ab Elia institutæ; nam oppositum constat ex omnibus testimoniis supra adductis a num. 125. Et quod incredibile minime sit, dupliciter potest ostendi. *Primo*, quia prædictæ persecutiones non minus respiciebant fidem, quam religionem, quinimo magis, ut rem magis notam, et Gentilibus magis exosam; et tamen certum est, quod fides non deficit absolute in populo Judaico, sed permansit usque ad Christum: sic igitur potuit in aliquibus conservari religiosus status. *Secundo*, quia prædictæ persecutiones graviores non fuerunt illis, quas plures Tyranni excitaverunt contra fidem Christi Domini post ipsius mortem, et tamen eis obstantibus, perseveravit non solum prædicta fides, sed etiam status religiosus erectus, et approbatus ab ipso Christo. Cur ergo status ille, quem Elias inchoavit, non potuit similiter inter persecutiones similes conservari, et usque ad tempus legis evangelicæ progredi? Præsertim cum ad salvandam prædicti status perseverantiam opus non fuerit habere publica et communia monasteria, determinatum, et peculiarem habitum, aliaque similia huic statui accidentaria, quæ quia Adversarii (imaginatione præsentis conditionis Ecclesia detenti) non transcendunt, trahuntur ad magnas angustias, vel circa ipsum etiam statum religiosum in primitiva Ecclesia, in qua prædicta accidentaria non erant. Quod facile declinent advertendo statum religiosum salvari substantialiter penes vota et traditionem, ut fuse ostendimus *disputatione 1, dub. 1 et 3*, sive quis talem statum profiteatur in particulari domo, sive in monasterio, sive in eremo, sive in captivitate constitutus. Et hoc modo permansit

status religiosus ab Elia institutus, ut facile apparet in Essensis ipsius alumnis, cum quibus vixit B. Joannes Baptista, et qui usque ad tempus Christi, et prædicationem Evangelii continuo perseverarunt, ut ostendimus num. 84, et locis ibidem relatis. Quinimo valde probabile est, permansisse continuo in ipso monte Carmeli, ubi Elias prædictum statum inchoavit, ut satis constat ex Joseph Antiocheno, et aliis Autoribus relatis a n. 132, et luculenter tradit Joannes Hierosolymitanus *lib. de instit. Monach. cap. 26*, et facile intelligitur ex eo, quod persecutionis illæ regna, civitates, et divites respiciebant; non sic autem religiosos, pauperes, afflictos, errantes in solitudinibus, et occultos in cavernis terræ, quorum nec arma timebant, nec sperabant divitias.

Ad confirmationem posset, omisso antecedenti, negari consequentia; quia religio ab Elia instituta non erat alligata illi materiali loco montis Carmeli; unde ex eo, quod eo tempore in illo monte non fuisset, minime inferretur, quod eo tempore nullibi existeret; poterat enim in aliis Judææ, et orbis locis conservari, præsertim cum eo jam tempore Apostolis cooperaretur in prædicatione Evangelii, ut constat ex dictis num. 126, et 132. Unde prædicta consequentia non valet magis, quam ista: « Post invasionem Sarracenorum non fuit religio Carmelitarum in monte Carmelo: ergo prius non erat, nec tunc alibi conservabatur. » Et quam ista: « Post Henricum VIII, non fuit publicus veræ fidei cultus in Anglia: ergo prius non fuerat, nec tunc erat in alio loco. » Quæ illationes sunt absurdæ, et ridiculæ, ut ex se liquet.

Sed respondetur negando antecedens: nam eo tempore, quo Vespasianus accessit ad Carmelum, anno videlicet tertio ante Hierosolymitanum excidium, vigeat in Carmelo et vera fides, et vera religio, ut satis constat ex Officio ab Ecclesia approbato, cujus verba dedimus num. 26, *in fine*, et ex aliis testimoniis, quæ supra allegavimus. Ad antecedentis vero probationem respondetur primo, Carmelum montem satis extendi; nam vel solus tractus occidentalis respiciens mare continet quinque circiter leucas. Unde olim in sortem cessit tribus Tribubus Israel, pars meridionalis tribus Issachar, septentrionalis tribui Asser, media vero tribui Zabulon. In ea vero

Joan.  
Hier.

Diluitur  
confir-  
matio.

tam extensa situs magnitudine fieri optime potuit, quod quædam montis pars retinuerit verum Dei cultum apud monachos Eliæ imitatores, ac discipulos; et quod in alia ejusdem montis parte Ethnicismus sedem fixerit, et sequaces habuerit. Sicut de facto videmus religiosos Carmelitas Discaleceatos habitare modo quandam, etsi satis parvam, prædicti montis partem, reliquum vero montis spatium ab infidelibus occupari, inter quos plurimi sunt eremitæ legis Mahometicæ, ut refert oculatus testis Philip. a SS. Trinitate *lib. 8 Hist. Carmelitanae, cap. 5.* Unde dato, ac permissio, quod ea quæ Tacitus, et Suetonius referunt, fuerint sacrilega, in aliquaque Carmeli parte contigerint, nullo modo infertur, quod eo tempore legitimus veri Dei cultus a toto monte penitus abfuerit; oppositum enim satis constat ex supra dictis.

Cæterum quia longe probabilius est, oraculum, cujus Scriptores illi meminerunt, fuisse veram Dei revelationem, et Basilidem vera ipsius fide imbutum, propterea respondetur secundo, et melius, Scriptores illos gentiles loqui more, et vocabulis Gentilium, qui verum Dei cultum, et ex vero Deo oraculum nominibus apud ethnicos familiaribus obscurare voluerunt, aut forte melioribus referre nescierunt. Quod in eisdem Tacito, et Suetonio notat Baronius anno Christi 328, ubi ait: « Nec mirari « quis debet, si subobscuræ, neque adeo « dilucide ethnicus Scriptor mysteria nos- « tra sit prosequutus, cum id ipsum sit « observare in cæteris Scriptoribus Genti- « libus omnibus, qui rerum Christiana- « rum meminerunt; nam eadem obscure, « concise, dubie, et haud usquequaque fi- « deliter, in omnibusque vere referre « consueverunt, ut Suetonius, et Tacitus, « Lucianus, et alii. » Unde iidem Suetonius, et Tacitus Vespasiano deferebant plura, quæ sacræ litteræ tribuunt Messias, ut idem Baronius observat anno 71. Sic ergo hallucinati sunt in referendo revelationem factam Carmeli eremitæ de gestis Vespasiani futuris.

147. Arguitur secundo, quia status legis scriptæ, et status legis gratiæ habent conditiones valde diversas, et essentialiter repugnantes: ergo monachus veteris legis differt essentialiter a monachatu legis evangelicæ, atque ideo cum isto continuari non potuit, sed eo adveniente cessavit.

Respondetur negando utramque conse-

quentiam; nam sicut non obstante prædictorum statuum diversitate, Ecclesia sub illis constituta est substantialiter una, et eadem, et similiter fides, et gratia, ut *dub. 1* late explicuimus; sic etiam monachus. Quia ad ejus essentiam sufficientia tria substantialia vota cum aliquali traditione ad Dei cultum; quæ omnia queunt cum identitate specifica salvari in utroque Testamento. Quam essentialem identitatem haud obscure docuit Venerabilis Abbas Joachimus, qui (referentibus Bivar. *lib. 1 de veteri Monachatu, cap. 1,* et Quintanilla *lib. 4, de arca Testamenti, in explanat. moral. thes. 8.*) sensit duos illos Cherubinos assistentes Propitiatorio representasse Monachatum veteris, et novi Testamenti. « Sic enim (ait Quintanilla) ille rescripsit « ad Summos Ecclesiæ Pontifices Lu- « cium III, Urbanum III, et Clement. III, « Et hanc effigiem ipse humiliter ingenuitate « fassus est e sapientiæ celestis arcanis « deprompsisse. » Eamque cogitationem appellat relatus *Authorpam et vere auream.* Quanta autem fuerit inter eos Cherubinos similitudo, superfluum est hic expendere, cum satis constet ex Scriptura, et communi Doctorum expositione. Accessit tamen monachatus, sicut etiam Ecclesiæ, insignis perfectio tempore legis gratiæ ob præsentiam Christi Domini: sed augmentum istud sicut non variat essentialiter Ecclesiam, ita non præstat, quod monachus sit a præcedenti substantialiter diversus. Et quia hanc difficultatem sæpius diluimus, in ejus enodatione non amplius immoramur. Recolantur dicta *loco cit. et num. 77, et n. 97.*

Ob eandem rationem omittimus hic argumenta desumpta ex necessitate approbationis, confirmationis, regulæ, potestatis clavium, et similibus, quæ videntur requiri ad religiosum statum, et non fuisse in veteri Testamento; nam ad hæc satis constat ex dictis *num. 95,* et locis ibidem relatis; et non tam impugnant continuationem status religiosi instituti tempore legis scriptæ, quam primam ipsius eo tempore institutionem: cujus contrarium supponimus in præsentem ex dictis *dub. 7,* per totum.

148. Arguitur tertio, quia si religio ab Eliâ instituta continuata fuisset tempore legis gratiæ, et permansisset prioribus illis primitivæ Ecclesiæ seculis, maxime in Palæstina, ubi primum Prophetica religio magis

Baron.

Secundum  
argu-  
mentum.

Resp  
sic

Terti  
arg  
ment

magis floruerat : atque ibidem non permansit, nec continuata est : ergo nullibi. Minor probatur ex D. Hieronymo in vita S. Hilarionis, ubi affirmat, quod ante Hilarionem non erant monasteria, aut monachi in Palæstina ; sed quod ille fuerit primus vitæ monasticæ Author in ea provincia. Idemque argumentum fieri potest ex eo, quod idem D. Hieronymus in vita S. Pauli dixerit, eum fuisse primum eremitam.

Confirmatur, quia D. Hieronymus, et alii Patres non meminerunt religionis Carmelitæ in illis primis seculis, imo neque in aliquod subsequentibus : signum ergo est, prædictam religionem (quæ alias dicitur ab Elia instituta), non permansisse illis temporibus, sed vel fuisse interruptam, vel (quod verius videtur), postea incœpisse.

Et urget hoc Roman, quia Elias (a quo Carmelitæ dicunt se optum ducere), non vixit in Carmelo, unde illi nomen habent. Quod tam constanter asseverat ille Author, ut dixerit nullibi reperiri, quod Elias in Carmelo vel unum duxerit diem.

Ad argumentum respondetur, quod Scalliger, et Sectarii eo utuntur, ut negent non solum vetustam Carmelitarum originem, sed totius etiam status religiosi antiquitatem, ut in principio hujus disputationis observavimus ; unde ab omnibus Catholicis, et veri amatoribus diluendum est. Sed quod nostra attinet, possemus respondere negando sequelam, seu minorem ; quia religio ab Elia instituta poterat eo tempore conservari aliis locis, præsertim vero apud Essenos Alexandrinos (de quibus diximus num. 84), et aliis mundi partibus, ad quas Carmelitæ simul cum Apostolis migrarunt, ut ex gravibus Authoribus vidimus num. 142. Unde ex non existentia prædictæ religionis in Palæstina, inefficaciter colligitur, quod absolute eo tempore non extiterit. Eo vel maxime, quod præcipua sedes, in qua religio ab Elia instituta mansit, fuit mons Carmelus ; hic autem non occupat Palæstinam, sed vel est in Phœnicia, vel inter utramque, ut ex Cluverio, Jacobo de Vitriaco, et Glossa *super caput 26 Isaiaë*, recte observat Daniel a Virgine in *Vinea*, num. 1124. Atque ideo non infertur, prædictam religionem non perseverasse in Carmelo ex eo, quod Palæstinam non occupaverit, ad illamve non se extenderit.

Sed respondemus absolute negando mino-

rem, quam minime docet D. Hieronymus : neque intendit, quod ante Hilarionem nulli fuerint monachi in Palæstina, nec ante Paulum eremita in desertis ; sed eo loquendi genere significat eos fuisse prædicti instituti insignes promotores, ac propagatores, juxta familiarem tam sacræ, quam prophanæ Scripturæ usum, quo Auctores vocantur, qui rem ab alio cœptam amplificant, ut exemplo jam explicuimus n. 75, *in fine*. Et hoc modo dicit, non fuisse monachos ante Hilarionem in Palæstina, per comparisonem videlicet ad insignem eorum multitudinem, qui in eadem provincia verbo, exemploque Hilarionis instructi, postea floruerunt. Videantur Bellarminus *lib. de Monach. cap. 5*, Bollandus in *Actis Sanctor. die 17 Januarii, in prolegom. ad vitam Antonii, cap. 3*, Gualterius in *tabul. chronograph. sæculo 3*, ubi de Paulo agens hæc habet, quæ præsentī argumento, et similibus applicanda sunt : « Si proprie loquendum sit, Auctor vocatur » (vitæ scilicet eremiticæ) « potius quod illam magno pere illustraverit, ac perfecit, quam quod invenerit ; siquidem (ut nihil dicam de Elia, qui ut plurimum versabatur in Carmelo, ut ex lib. Regum perspicuum est) Thelesphorus, ut in secundi seculi columna prima observatum est, Anochoreta prius fuit, quam in Pontificem eligeretur. » (Hujus ut proprii Sancti sui Ordinis celebrant diem festum Carmelitæ cum Officio ab Ecclesia approbato). « Adde, quod non solum S. Cyprianus, ac Tertullianus meminerint voti castitatis, velique sanctimonialium in Ecclesia practicati, sed præterea S. Dionysius Areopagita Pauli Apostoli discipulus monasticam professionem extollit, etiam designata inter alias ceremonias tonsura, et habitus mutatione suo tempore usitata. Adeo et neque dubium cuiquam esse queat, quin vita anachoretica generalius sumpta sit antiquissima, imo et ante Christi prædicationem trita : neque negare quis possit, statum monasticum, ac religiosum pressius sumptum jam ab Apostolorum temporibus in Ecclesia Christiana extitisse. » Eadem fere tradit Jacobus Servetus Theologus Parisiensis in *chronologia historica Antistitum Lugdunensium, 3 part. cap. 1, sect. 2, § 6*, ubi Calvinum negantem antiquitatem status religiosi in primis Ecclesiæ seculis valide refellit, et inter alia inquit : « Ea vitæ solitudine jam nuncu-

Bellarmin.  
Bolland.  
Gualt.

Servet.

« pati sunt monachi a D. Dionysio in sua  
« Hierarch. et epist. quas ad Caium, et De-  
« mophilum monachos misit, Apostolis id  
« nomen, et eam sanctimoniam precandi  
« assiduitate probantibus. Hinc S. Theles-  
« phorus Martyr ante Pontificatum, et se-  
« cularum humanæ partæ salutis, mona-  
« chatum professus est. Quod vitæ genus  
« habuit tertio post seculo D. Antonius  
« præter socios plures. » Unde liquet insti-  
« tutum monasticum, et eremiticum anti-  
« quius esse Paulo, Antonio, et Hilarione.